
N° 044-2015-PCM

Lima, 1 B FEB. 2015

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Secretario General de la Presidencia del Consejo

de Ministros;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0163-2014-PCM se designa al señor Martín

Pedro Pérez Salazar en el cargo de Director de la Oficina General de Asesoría Jurídica de la

Presidencia del Consejo de Ministros;

SE RESUElVE:

...Aña..ja~. .Ve.iésq~.~~...
PRESIDENTA DEL ONSEJO DE MIN';ROS

Que, en tal sentido a efecto de asegurar la continuidad de las actividades de la

Secretaría General, resulta pertinente emitir el acto por el que se encarguen las funciones del

referido cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica del Poder

Ejecutivo; la Ley Nº 27594 - Ley que regul ticipación del Poder Ejecutivo en el

nombramiento y designación de funci rios públicos; y Reglamento de Organización y

Funciones de la Presidencia del Con JO de Ministros, aprobado or Decreto Supremo Nº 063-

2007-PCM Y sus modificatorias;

Artículo Único.- En rgar a partir de la fecha, en ad" ión a sus funciones, al señor

Martín Pedro Pérez Salaza , Director de la Oficina General Asesoría Jurídica, el puesto de

Secret o General de la sidencia del Consejo de Ministr s, en tanto se designe a su titular.


	00000001

